26 *An eodem modo pœna prævaricatoribus hinc intentata, carnalibus, & perfectis inculcanda sit.*

Alterum est, quod longè alia ratione perfecti, alia carnales homines hanc appendix edocendi sunt. Perfecti enim, qui Spiritu Dei aguntur, eique prompto, & alacri animo parent, instar est cujusdam lætissimæ nuntii, & magnum argumentum propense in eos divinæ voluntatis Ag-

noscunt enim sui amantissimi Dei curam, qui nunc præmiis, nunc pœnis ad sui cultum, & venerationem homines propè compellat; agnoscunt immensam ejus in se benevolentiam, qui sibi imperare, suæque opera ad divini nominis gloriam uti velit: neque solum agnoscunt, sed magna in spe sunt illum, cum, quod vult, jubeat, etiam daturum vires, quibus legi ipsius parere possint. At carnalibus, qui nondum spiritu servitutis liberati sunt, magisque metu pœnarum, quam amore virtutis abstinere à peccatis, ejus appendicis sensus gravis, & acerbus est. Quamobrem sunt piis exhortationibus sublevandi, & quò lex spectat, quasi manu ducendi. Parochus autem quoties alienjus explicandi præcepti occasio incidit, eadem hæc sibi habeat proposita.

27 *Quid verba illa, Ego sum Deus fortis, meditandum proponant.*

Carnalibus perinde tamen, ac spiritalibus, duo in primis quasi aculei sunt acimovendi, qui ad legem observandam hac ipsa in appendice positi homines maxime incitent. Nam quòd Deus fortis dicitur, ideo diligentius est explicandum, quòd caro sæpe, quæ terroribus divinæ comminationis minus commovetur, varias sibi ipsa rationes fingit, quibus iram Dei effugere, ac propositam pœnam vitare possit; cui autem certò persuasum est, Deum fortem esse, illud magni Davidis usurpat: *Quò ibo à spiritu tuo, & quò à facie tua fugiam?* Eadem quoque divinis interdum diffusa promissis, tantas hostium vires esse credit, ut ad sustinendum minimè parem se esse existimet: at firma, & stabilis fides, nihil titubans cum divina vi, ac virtute nitatur, homines contra recreat, ac confirmat. Inquit enim: *Dominus illuminatio mea, & salus mea; quem timebo?*

ra. Porque reconocen el cuidado de su amantísimo Dios, quien ya con penas, ya con premios, como que hace fuerza á los hombres para que le adoren y veneren. Reconocen su inmensa benevolencia para con ellos en dignarse mandarlos, y valerse de su servicio para gloria de su divino nombre. Y no solo reconocen esto, sino que conciben esperanza grande de que así como manda lo que quiere, así tambien les dará fuerzas para guardar su ley. Pero los carnales, que todavía son esclavos del espíritu de servidumbre, y que si dejan de pecar, mas es por temor de la pena que por amor á la virtud, toman este apéndice como una cosa muy molesta y amarga. Por tanto deben ser sobrellevados con piadosas exhortaciones, y guiados como por la mano ácia donde mira la ley. Y siempre que se ofresca la ocasion de explicar algun mandamiento, tendrá por hecha el Pároco esta misma advertencia.